江苏二师教〔2017〕9号
关于公布2017年江苏第二师范学院

教学改革研究立项课题评选结果的通知

各院部、部门：

根据《关于组织申报2017年度教学改革研究课题的通知》（江苏二师教〔2017〕2号）文件精神，在各单位认真组织、择优推荐的基础上，经专家组评审、校党政联席会议审批、结果公示，评选出2017年校级教学改革研究立项课题29项，其中重点项目9项、一般项目14项、青年项目6项。现予以公布（详见附件1），并就有关事项通知如下：

1、 立项建设

立项项目研究时间一般为2年，于2019年10月前完成鉴定结题工作。特殊情况经本人申请、项目管理部门负责人同意可适当延长，原则上一般项目和青年项目不超过3年，重点项目不超过4年。延期后仍不能完成项目研究的，项目自动取消，主持人不得参加下一轮教学改革研究课题的申请。
立项项目主持人须签订《江苏第二师范学院教学改革研究课题任务书》（详见附件2），任务书签订后下拨项目经费。请各项目主持人登录我校综合信息平台（http://jwgl.jsie.edu.cn/）→“资讯中心” →“文件上传”→“文件上传与提交”，将《任务书》上传至“2017年校级教改课题任务书”栏目，系统显示“添加成功”即可。平台提交截止日期为10月11日，逾期不予受理。纸质材料（A4双面打印2份）于10月12-13日集中报送至教务处教研科（教学楼205室）。
2、 经费管理

学校对立项项目进行经费资助，经费分期拨付、专款专用、超支不补；立项后拨付80%资助经费，结题验收合格后拨付20%资助经费。教务处、财务处对项目经费实施具体管理，监察处对经费使用情况进行监督和检查。经费报销说明详见附件3。
附件：1.2017年江苏第二师范学院教学改革研究课题立项项目名单
      2.江苏第二师范学院教学改革研究课题任务书

      3.江苏第二师范学院教学质量工程项目经费报销说明
                              江苏第二师范学院

                               2017年9月22日

附件1
2017年江苏第二师范学院教学改革研究课题立项项目名单
	项目编号
	院部
	项目名称
	主持人
	项目类型

	JSSNUJXGG

2017ZD01
	外国语学院
	数字化写作平台在英语教学中的应用研究与实践—以句酷批改网为例
	张芳
	重点项目

	JSSNUJXGG

2017ZD02
	教育科学学院
	基于小学教育品牌专业学生学习经历调查的课程与教学改革研究
	万东升   刘守旗
	重点项目

	JSSNUJXGG

2017ZD03

	高等师范《心理学》公共课教材体系研究
	徐建成   王玲玲
	重点项目

	JSSNUJXGG

2017ZD04
	数学与信息技术学院
	基于导师制的职前数学教师PCK优化发展的策略研究
	凌晓牧
胡晋宾
	重点项目

	JSSNUJXGG

2017ZD05
	物理与电子工程学院
	面向“卓越工程师”的项目驱动分段式通信原理课程教学改革创新与实践
	张福鼎
	重点项目

	JSSNUJXGG

2017ZD06
	生命科学与化学化工学院
	自主设计性实验教学在植物学实验中的实践
	王晗     黄雪方
	重点项目

	JSSNUJXGG

2017ZD07

	“德知能”共生融通的生物教学论课程群建设与教法改进的研究
	高学林
	重点项目

	JSSNUJXGG

2017ZD08
	现代传媒学院
	基于SPOC的在线课程考核评价机制设计研究 ——以《现代教育技术》课程为例
	李丽娟   邱杨
	重点项目

	JSSNUJXGG

2017ZD09
	马克思主义学院
	新时期师范生师德培养模式研究
	刘素梅
	重点项目

	JSSNUJXGG

2017YB01
	文学院
	高校非文学专业古典诗词教学模式研究
	梅华
	一般项目

	JSSNUJXGG

2017YB02
	外国语学院
	基于产出导向法的学术英语视听说课程构建
	 葛菁
	一般项目

	JSSNUJXGG

2017YB03
	教育科学学院
	本科师范生教育科研能力的实践教学体系研究
	王明宾    陈国庆
	一般项目

	JSSNUJXGG

2017YB04
	经济与法政学院
	以案例促进探究式教学的方法在社科类课堂教学中的研究与应用
	董金平
	一般项目

	JSSNUJXGG

2017YB05
	数学与信息技术学院
	高等数学体系优化及教学改革
	陈波      王忠谦
	一般项目

	JSSNUJXGG

2017YB06

	基于计算思维导向的多元化信息技术基础公共课教学体系的研究与构建
	曹愚     顾晓东
	一般项目

	JSSNUJXGG

2017YB07
	生命科学与化学化工学院
	人体生物学探究性实验的设计与开展
	张振华   朱善良
	一般项目

	JSSNUJXGG

2017YB08

	“生物学野外实习”在线开放课程的建设
	张晨岭
	一般项目

	JSSNUJXGG

2017YB09

	基于CBL-PBL双轨模式的细胞生物学实验双语教学探讨
	戴谷
	一般项目

	JSSNUJXGG

2017YB10

	仪器分析实验网络教学平台建设
	白立飞   花书贵
	一般项目

	JSSNUJXGG

2017YB11
	城市与资源环境学院
	地理师范专业“城市地理学”课程教学改革实践探讨
	张蕾
	一般项目

	JSSNUJXGG

2017YB12
	音乐学院
	高师钢琴教学法课程的建设与应用研究
	卞莹玥
	一般项目

	JSSNUJXGG

2017YB13
	马克思主义
学院
	思想政治理论课课堂教学方法改革
	韩立云
	一般项目

	JSSNUJXGG

2017YB14

	“微时代”视域下“95后”大学生心理健康教育模式研究
	陈丽
	一般项目

	JSSNUJXGG

2017QN01
	外国语学院
	技能导向、语言导向的英专口译教学模式对比实证研究
	李牧云
	青年项目

	JSSNUJXGG

2017QN02
	生命科学与化学化工学院
	启发式、探究式、参与式教学在《无机及分析化学》课程中的研究与实践
	许翠霞
	青年项目

	JSSNUJXGG

2017QN03

	《无机及分析化学》双语示范课程的建设
	吕蓓
	青年项目

	JSSNUJXGG

2017QN04

	生物制药专业本科生实习基地的建设与研究
	林洁
	青年项目

	JSSNUJXGG

2017QN05
	美术学院
	基于精准服务的同城高校环境设计专业协同育人模式研究
	王军围
	青年项目

	JSSNUJXGG

2017QN06
	体育部
	排舞课程的教学与创新
	蓝晓萍
	青年项目

附件2

江苏第二师范学院教学改革研究

课 题 任 务 书

 课题名称：

课题类别：

课题编号：
 所属单位：
主 持 人：
 联系电话：
 批准经费：
江苏第二师范学院教务处制

	课题起止时间

	成 果 形 式
	(论文    (论著    (其他

	课题组成员

	课题研究的内容、方法与进度（重点填写需要调整的内容）：

	课题预期成果：

	注：1.成果第一署名单位须为江苏第二师范学院，成果原则上须标注资助来源和项目编号。
2.成果可以为正式出版的专著、教材或发表的论文。成果提交形式为论文的，重点项目主持人须在省级刊物上发表不少于3篇论文，一般项目主持人须在省级刊物上发表不少于2篇论文，青年项目主持人须在省级刊物上发表不少于1篇论文。1篇核心期刊论文相当于2篇省级期刊论文。

	经  费  预  算

	经费

投入
	学校资助（元）

	合计

	其他（元）

	经

费

支

出
	预计支出项目
	预计金额（元）

	1. 资料费

	2. 差旅费

	3. 会议费

	4. 材料费

	5. 出版费

	6. 软件开发费

	7.专家咨询费

	8.

	9.

	合 计

	审核意见：
  公  章
年       月       日

附件3

江苏第二师范学院教学质量工程项目
经费报销说明

1.经费使用簿由财务处人员填写，项目负责人不需填写。
2.经费报销范围为：
（1）专家咨询费：项目组聘请校内外专家对项目进行论证咨询、成果评审验收等所支付的费用。
（2）劳务费：项目组成员劳务补贴费，此项支出严格控制在项目经费总额的5%以内。
（3）资料费：包括开展项目研究所需要的购买图书、资料、相关软件、数据库、教材以及报刊、档案、文献费用以及打印、复印、翻译费用等。
（4）调研费：包括进行调研、学术交流的会务费、差旅费、住宿费及出差补贴等。
（5）材料费：课题组成员开展课题研究购买实验材料、计算机耗材等所发生的费用。
（6）文具费：项目组成员开展课题研究所购买的纸笔等文具所发生的费用。
（7）成果出版资助费：课题成果出版或发表所支付给出版社或杂志社等相关部门的出版补贴或版面费等。
（8）设备费：购买直接用于项目的小型仪器设备（单价在人民币1000元以下）发生的费用。
▲需凭正式发票报销，发票抬头需写明“江苏第二师范学院”；餐费不得报销。
3.经费报销流程如下：
（1）在财务处结算中心（教科研楼701室）领取“江苏第二师范学院报销单据粘贴单” 和“江苏第二师范学院费用报销审批单”，按照要求将经费发票粘贴好。
（2）凡一次借款、报销或协作外转2000元以下的由项目负责人签字，教务处审核报销；2000元以上（含2000元）5000元以下的由项目负责人签字，教务处、财务处审批报销；5000元以上（含5000元）的由项目负责人签字，教务处审批，分管校领导、总会计师签批，财务处审核报销。经费审批人同时为项目负责人时，经费审批原则上由其分管领导审批。
4.对结余经费的管理，应当根据项目来源单位的相关规定执行。无相关规定的，学校将在项目结项工作完成2年后将项目结余经费收回，由教务处以书面形式通知财务处冻结项目经费并收回。
5.请严格按照报销程序及项目经费预算进行报销，如有超预算导致结项审计无法通过，后果自负。
- 10 -
- 9 -